
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: VI “AMBIENTE”

PREMESSO

Che con  Determina  Dirigenziale n.  1317  del  14.12.2017  è  stata  prorogata  la  titolarità  della  Posizione

Organizzativa, a decorrere dal 01.01.2018 sino al 31.12.2018,  alla dott.ssa Concetta Cappello, Funzionario

Chimico, Responsabile del Servizio Tutela acque ed aria;

Visto che al  titolare  di  P.O.,  dott.ssa  Concetta  Cappello, Funzionario Chimico,  Responsabile  del  Servizio

Tutela acque ed aria, erano stati assegnati i seguenti obiettivi:

 Report on – line sui risultati dell’attività di monitoraggio;

 Frequenza degli studenti e loro coinvolgimento nelle attività della direzione.

Considerato che il risultato atteso per il raggiungimento dell’obiettivo è stato pienamente raggiunto;

Visto  il  Sistema  Permanente  di  Valutazione  “Area  del  Personale  non  Dirigenziale”  approvato  con

Deliberazione n. 151/CG del 31/12/2013, modificato con Decreto Sindacale n.207 del 29.12.2016;

Vista la scheda V3 di valutazione finale  riferita al periodo che va dal 01.01.2018 al 31.12.2018 compilata dal

Funzionario  in oggetto, che viene allegata in copia al presente provvedimento  e ne fa parte integrante e

sostanziale;

Preso atto  che il  grado di  raggiungimento dell’obiettivo è  del  100% e che la  valutazione del  sottoscritto

Dirigente corrisponde ad una quota pari al 100 % da applicarsi all’indennità di risultato;

Ritenuto, pertanto, che ricorrono tutte le condizioni previste dagli artt. 8, 9 e 10 del CCNL del 31/03/1999,

nonché   le    previsioni    di   cui   all’art. 9   del vigente  CCDI,  per  procedere  alla liquidazione dell’indennità

di risultato della performance individuale in favore della  dott.ssa Concetta Cappello in riferimento all’anno

2018; 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

OGGETTO: Attribuzione della quota di indennità di risultato per la performance individuale spettante per 

l’anno 2018 alla dott.ssa Concetta Cappello, Funzionario Chimico, Responsabile del Servizio Tutela acque ed

aria, titolare della relativa P.O.

1074 22/10/2019

932 25/10/2019



Rilevato che la spesa trova copertura nel Bilancio di Competenza relativo all’anno 2018;

Riscontrata la regolarità della liquidazione;

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi di questa Città Metropolitana;

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente;

Visto il Regolamento dell’Area delle Posizioni Organizzative dell’Ente;

Visto il CCDI anno 2016 per il personale “Area non Dirigenziale” dell’Ente;

Visto lo Statuto Provinciale;

Per i motivi espressi in narrativa

DETERMINA

Attribuire – per quanto espresso in narrativa e che qui deve intendersi integralmente riportato – alla dott.ssa

dott.ssa  Concetta  Cappello, Funzionario  Chimico,  Responsabile  del  Servizio  Tutela  Acque  ed  aria,  una

valutazione pari al  100% dell’indennità di risultato riferita all’incarico di Posizione Organizzativa  Servizio

Tutela Acque ed aria espletato per il periodo dal  01.01.2018 al 31.12.2018 ;

Dare atto che la quota da applicare alla retribuzione deriva dalla percentuale prevista dall’art. 9 del CCDI –

Parte normativa Anno 2016;

Dare atto che la spesa trova copertura nel Bilancio di Competenza relativo all’anno 2018;

Dare atto che il presente provvedimento è esecutivo ai sensi di legge;

Trasmettere copia della presente Determinazione ai soggetti  di cui all’art. 86 del vigente Regolamento degli

Uffici e dei Servizi, nonché per i successivi adempimenti di rispettiva competenza, ai Servizi:

• Gestione giuridica del Personale

• Gestione Economica del Personale;

• Controllo della Performance;

nonché al dipendente interessato.

Allegato:

Scheda di valutazione  finale anno 2018.

Messina, lì _______________               IL DIRIGENTE

                             ___________________

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni,
approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico
amministratva favorevole.

                                        Il DIRIGENTE
                                                                                                                       Ing. Armando Cappadonia
                               


